UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

D[omi]nica post octauas pe[n]tecostes Vicesimaq[ui]nta Eua[n]gelium].
Abijt iesus trans mare.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

Edit. **a** **N**ō est enim mortua puella sed dormit. **2y.** hoc dicitur: qz poterat eaz ita facilliter suscitare a morte sic homo potest alium hominē a somno excitare. **b** **E**t deridebant eū. **Ecce deridetur domin⁹ iesus christ⁹: nec irascit nec arguit eos.**
c **E**t cum electa esset turba lamentantium: **cu** multuantū et deridentū: quia ex quo erant increduli et derisores christi: nō erant digni videre miraculū. **d** **I**ntrauit scilicet ad locū vbi puella iacebat cum patre et matre eius: petro iacobo et Joanne: ad hoc vt essent testes miraculi.
e **E**t tenuit manū eius et dixit: puella surge: **et surrexit puella.** **Ex** exiuit fama hec in vniuersam terram.

dibus hoim plantabāt. Similiter et sancti qui post apostolos predicauerūt fidem: sicut patet in legēdis sanctorū. Itē etiam saraceni consistuntur qz machomet nullū miraculum fecit. Secundo patet ex tyrānoꝝ persecutione. **O**mne em̄ regnū videf eē cōsumptū quādoqz ab inimicis propter eozū potentia. Exēplū de regno assyriōū et grecorū et roma norū: et sic de alijs. **F**ideles autem propter fidē christi quaz tenebant et defendebāt: maximas et generales persecutiones multo tempore ab imperatoribus et regibus et principibus et iudicibus et potētibus mūdi passi sunt: vt dicit beatus Augustinus: et non poterūt ipsam fidem christiana: nam extirpare: sed quotidie crescebat

a **R**ecedite: nō est enim mortua puella sed dormit: et deridebāt eū:
b **E**t cū electa eēt turba intrauit et tenuit manū eius et dixit: puella surge: et surrexit puella. Ex exiuit fama hec in vniuersam terram.

Lu. 8. 5
Mat. 9. 23

Mat. 9. 23

Lu. 8. 5

fides christiana et probatur.

Dominica. XXV. post octauas pentecostes **Euange.** **C**um subleuasset oculos Iesus. **H**oc euāgelium quere in dominica in medio quadragesimę: scz **L**etare: qz bis legit hoc euāgelium in anno.

et augmentabatur. Item notandum bic qz quando homini infunditur fides: tunc etiam infunduntur omnes alię virtutes: et ideo oportet vt homo agat sū fidem et alias virtutes quas recipit: alis i eo fides et virtutes essent frustra: et melius esset si dem non habere qz eam malis operibus impugnare et negare. **U**nde Apostolus **C**onfitentur se nosse deum: factis autem negant. **U**bi diligenter est notandum qz mali christiani peiores sunt saracenis quā tum ad quattuor. **P**rimo: quia saraceni christum negant verbo: sed isti facti: peius est enim factum qz verbum: tales em̄ sunt similes militibus Pilati: qui genua flectebant coram Iesu dicentes: **A**ue rex iudeorum: et percutiebant eum palmis. **T**ales etiam sunt significati per illam foliam habentem solum folia: cui christus

Et surrexit puella: et ambulabat: et iussit illi dare māducare: et hoc in signū verę resurrectionis. **E**t stupuerunt parentes eius: quibus precipit: ne alicui dicerent quod factum erat: scilicet ad insinuandam humilitatem.
b **E**t exiuit fama hec: scilicet tantę potentie. **i** **I**n vniuersam terram. **v**bi dicitur: **C**onside filia: fides tua saluaz te fecit. **N**otandum qz fides christiana est firma et vera. **H**oc primo patet ex miraculorum factione: in nulla enim alia fide seu secta sunt miracula: nisi in nostra fide que ab initio mundi fuit miraculis confirmata: vt patet tempore prophetarū: qui eam prophetabant et conscribebant. **I**tē in nouo testamēto tempore christi et tempore apostolorū: qui eam predicabāt: et in cor-

A maledixit: que statim aruit. Secundo: quod saraceni ex ignorantia christum negant. Non enim credunt ipsum esse verum deum et dominum suum: si enim scirent: multum eorum saluarentur per bona opera que faciunt: christiani autem sciunt et firmiter credunt Jesum christum esse dominum suum: et tamen ei negant debitum obsequium: quod maius malum videtur esse. Exemplum si duo homines negarent debitum obsequium regi: ita quod unus diceret: Domine nescio quod debeam vobis obsequium hoc exhibere: si enim scirem libenter exhiberem: alter vero diceret:

In festo dedicationis templi.

Euangelium
Lu. XIX. a.
in principio

In illo tempore. Ingressus Jesus per transiit ambulabat

na. vii. inditione. vi. Ante initium illius euangelij scribit sanctus Lucas in prece- denti capitulo: quod quidam adolescens in- terrogauit Jesum dicens: Magister: quid faciendo vitam eternam possidebo: Di-

xit autem ei Iesus: Si vis ad vitam ingredi: serua mandata dei: qui ait: Rec omnia que custodiui a iuuetute mea: quid adhuc mihi deest? ait ille Iesus: Si vis perfectus esse: vende et vende omnia que habes et da pauperibus: et habebis thesaurum in celo: et veni et sequere me. His ille auditis con- tristatus est: quia diues erat valde. Videtis illum Iesus tristem factum di-

B scio quod hoc obsequium vobis debeo: sed nolo vobis exhibere: manifestum est quod magis offenderet regem. Tertio: quia saraceni legem suam obseruant: tales autem nulli legem esse videntur: quia nec saraceni nec christiani sunt: et ideo tales sine lege peribunt. Quarto: quia tales videntur esse apostate a fide quantum ad rem fidei: videntur etiam periuri eorum que in baptismo promiserunt: scilicet renunciare diabolo et pompis eius. Et ideo malo christiano fides erit ad cumulum damnationis eius: quia grauius peccat christia- nus fornicando et alia que prohibentur in lege et euangelio transgrediendo quam paganus: etiam plus punietur et profundi- us damnatur. Unde de hoc dicitur in de- cretis. Fidelis malus peior est infidelis: et grauius peccat: et pena grauior sibi de- betur.

rit: quod difficile que pecunias habet in regnum dei intrabunt. **Ly.** Difficile dicitur et non impossibile: quod difficile est diuitias posside- re: et non teneri uinis amore earum. Facilius est camelum per foramen acus transire quam diuites intrare in regnum dei. **Ly.** hoc non intelli- gitur de quolibet diuite: sed de diuite consti- tuente finem in diuitiis et totam confi- dentiam suam: ergo dicitur quod difficile confi- dentes in pecunijs intrabunt in regnum dei. **Ly.** possessio diuitiarum reddit hominem difficile ad perfectionem acquirendam: non tamen facit impossibile: quia abraham fuit diues valde: et tamen perfectus. unde dicitur. **Be-**atus vir diues qui inustus est sine macula. Et sequitur: Et quis est hic et laudabi- mus eum? quasi diceret: vir et cum difficul- tate inuenit: Et auditis his: discipuli mi- rabantur valde dicentes: Quis ergo poterit saluus fieri? **At** illis: Quecumque impossi- bilia sunt apud homines: possibilia sunt apud deum: quod sicut dicit Beda: deus potest cupiditate terrenorum conuertere ad cupiditate eter- norum. unde dicitur: Potens es domine ex omnibus saluare. **At** qui illud quod superest pauperi:

D Bar. 10. c

Gen. 17. a. E

Ibidem. a

Postilla **I**ngressus Iesus perambula- bat hiericho. Et ecce vir no- mine Zachaeus etc. Lu. xix. **H**istoria huius euangelij facta est anno christi. xxxij. xvj. kalendas aprilis. lu/